
Anotace 

Práce se zaměřuje na informování českých médií o psychických problémech celebrit, 

jako jsou deprese, maniodepresivní psychóza, závislostní chování či sebevraždy a snaží se 

odpovědět na otázku, nakolik tyto problémy ovlivňuje právě mediální sláva. V teoretické části 

jsou shrnuty koncepty, které jsou potřebné pro lepší pochopení počínání médií, jako je proces 

výběru zpráv do médií, koncept zpravodajských hodnot, role médií v dnešní společnosti či 

rozdíl mezi bulvárními a seriózními médii. Z psychologického hlediska shrnuje předpoklady 

pro vznik psychických problémů a zároveň jejich projevy. U vybraných celebrit jsou uvedeny 

stručné informace o jejich životě a kariéře, které jsou dostupné z oficiálních zdrojů. Druhá část 

práce se zaměřuje na analýzu samotných dat, článků, jež o vybraných celebritách informovaly 

v souvislosti s jejich psychickými problémy a hledá jejich společné znaky a tendence, které se 

v nich vyskytují. Zároveň si všímá rozdílů mezi tím, jak o problémech hovoří bulvární a jak 

seriózní média. Výsledkem je shrnutí toho, jak média celkově k této problematice přistupují a 

po doplnění o rozhovor s odborníkem z oboru psychologie a některými celebritami zároveň i 

nastíněním, zda a jak mohou média přispívat k psychickým problémům celebrit.  

 


